
 

 

２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号： 031001701   

病院施設番号： 031001          臨床研修病院の名称： 柏崎総合医療センター                     

臨床研修病院群番号：           臨床研修病院群名： 柏崎総合医療センター臨床研修病院群                   

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 

 
１．研修プログラムの名称 柏崎総合医療センター研修プログラム 

２．研修プログラムの特色 ○地域医療を担う中心的病院のため、各診療分野における基礎的診療能力を重点的に習得

させる。 

○柏崎・刈羽地域唯一の総合病院であることから、多くの症例を経験することができる。 

○選択科においては、当院をはじめ、近隣の協力病院等や同じ基幹型病院(長岡中央綜合病

院)で幅広く研修することも可能である。 

３．臨床研修の目標の概要 ○診療に必要な技術の取得 

 ・患者面接の基本的態度の習得 

 ・病歴の正確な聴取 

 ・基本的な診察技術を身につけ、主要な所見の把握 

 ・病歴と得られた身体所見から仮診断に至る思考過程を確立し、次への検査を選択でき

る。 

 ・基本的検査の実施と解釈 

 ・基本的な治療法の適応と実施 

 ・救急医療に必須な基本的手技の取得 

 ・基本的手術の取得 

 ・診療録の記載方法の習得 

○医師としての態度・習慣・倫理的側面の理解と実践 

 ・患者を全人的に把握し、患者から学ぶ態度を身につける。 

 ・患者、家族との信頼関係を築くための適正な説明・指導・技術を身につける。 

 ・医師としての倫理的立場を理解し、守秘義務を遵守できる。 

 ・終末期医療の実践では、患者の身体的・精神的・社会的苦痛に 

  配慮する。 

○チーム医療の実践 

 ・あらゆる職種と協調・協力し、的確な情報交換をして患者をチームリーダーとするチ

ームを構築し問題を解決する。 

○診療録の的確な作成と利用 

 ・記述法により日々の記載 

 ・診療計画の作成・週間総括の記載を通じて、診療内容の評価を実施。 

４．研修期間 （  2   ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

・令和 5年度開始 柏崎総合医療センター内科専門研修プログラム（申請中） 

別紙３ 



 

 

５．臨床研修を行う分野 

 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割し

てすべての病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログ

ラムの詳細は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してくださ

い。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 

 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

必 

修 

科 

目 

・ 

分 

野 

内科 031001 柏崎総合医療センター 24 週 4 週 

救急部門 

031001 

030311 

031537 

030282 

030280 

柏崎総合医療センター 

新潟県立中央病院 

新潟県立燕労災病院 

湘南藤沢徳洲会病院 

湘南鎌倉総合病院 

8～12 週  

 地域医療 

116270 

 

033954 

060046 

034590 

西山ふれあいクリニック 

柏崎市国民健康保険北条診療所 

新潟県立柿崎病院 

小千谷総合病院 

けいなん総合病院 

4 週 

一般外来 1 週 

 

在宅診療 1 週 

 外科 031001 柏崎総合医療センター 4 週   週  

 小児科 031001 柏崎総合医療センター 4 週   週  

 産婦人科 031001 柏崎総合医療センター 4 週  

 精神科 
030309 

 

柏崎厚生病院 

関病院 

4 週  

 
病院で

定めた
必修 
科目 

   週 週  

 

 

   週 週  

選択 

科目 

 

 

全科 031001 柏崎総合医療センター 4～48 週 週  

全科 030313 長岡中央綜合病院 4～48 週 週  

全科 031551 糸魚川総合病院 4～48 週 週  

全科 030306 新潟大学医歯学総合病院 4～48 週 週  

＊備考参照 030311 新潟県立中央病院 4～48 週 週  

＊備考参照 031537 新潟県立燕労災病院 4～48 週 週  

＊備考参照 030282 湘南藤沢徳洲会病院 4～48 週 週  

＊備考参照 030280 湘南鎌倉総合病院 4～48 週 週  

精神科 030309 柏崎厚生病院 4～20 週 週  

精神科  関病院 4～12 週 週  

小児科 147536 新潟病院 4～12 週 週  

神経内科 147536 新潟病院 4～12 週 週  

地域医療 116270 西山ふれあいクリニック 2～12 週 週  

地域医療  柏崎市国民健康保険北条診療所 2～12 週 週  

地域医療 033954 新潟県立柿崎病院 2～48 週 週  

地域医療 060046 小千谷総合病院 2～48 週 週  

地域医療 034590 けいなん総合病院 2～48 週 週  

保健・医療行政  
新潟県柏崎地域振興局健康福祉

部（柏崎保健所） 

1 週 週  



 

 

 

備考 

①基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52 週 ※原則として、52週以上行うことが望ましい。 

②臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12 週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の

研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。 

③研修プログラムに規定された 4 週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修としてみなす休日・夜

間の当直回数・・・約 40 回（救急研修 4週分に相当） 

 また、次のいずれかを選択し、救急部門の研修とする。 

 Ａ：救急科（救急外来）8週 + 麻酔科 4週 

Ｂ：救急科（救急外来）4週 + 麻酔科 4週 + 当直 4 週（2年間 40回） 

Ｃ：救急科（救急外来）8週 + 当直 4週（2年間 40 回） 

④救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・4週 ※但し、4週を上限とする 

⑤一般外来の研修を行う診療科・・・内科、地域医療（＊研修に不足が出た場合は、自由選択時に補う。） 

⑥必修科目の地域医療の研修先・・・西山ふれあいクリニック、北条診療所での研修期間は 2 週とする。 

⑦CPC の実施施設・・・柏崎総合医療センター 

⑧選択科目研修病院 

基幹病院：柏崎総合医療センター（全科） 

 協力病院：長岡中央綜合病院（全科） 

糸魚川総合病院（全科） 

新潟大学医歯学総合病院（全科） 

新潟県立中央病院（全科：精神科除く） 

      新潟県立燕労災病院（内科（腎臓内科、呼吸器内科、消化器内科、総合診療科含む）、循環器内科、神経内科、 

救急科、外科、整形外科、放射線科、麻酔科外傷再建外科、脳神経外科） 

湘南藤沢徳洲会病院（内科、外科、救急科） 

湘南鎌倉総合病院（内科、外科、救急科、小児科、産婦人科、外傷整形外科、脳神経外科、脳卒中診療科、 

心臓血管外科、形成外科、循環器科、ICU、泌尿器科、眼科、耳鼻科、放射線科（読影）） 

柏崎厚生病院（精神科） 

県立柿崎病院（地域医療） 

小千谷総合病院（地域医療） 

けいなん総合病院（地域医療） 

協力施設：国立病院機構新潟病院（小児科・神経内科） 

西山ふれあいクリニック（地域医療） 

柏崎市国民健康保険北条診療所（地域医療） 

関病院（精神科） 

新潟県柏崎地域振興局健康福祉部 柏崎保健所（保健・医療行政） 

⑨研修を行う分野・研修期間は一例であり、研修医の意向を尊重し、研修内容を決定する。 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 031001 臨床研修病院の名称： 柏崎総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 0310016 臨床研修病院群名：柏崎総合医療センター臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 031001601       

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                                                  (No.1) 

病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分野
＊２ 

1～ 
4 週 

5～ 
8 週 

9～ 
12 週 

11～ 
16 週 

17～ 
20 週 

21～ 
24 週 

25～ 
28 週 

29～ 
32 週 

33～ 
36 週 

37～ 
40 週 

41～ 
44 週 

45～ 
48 週 

49～ 
52 週 

柏崎総合医療センター 
（031001） 内科 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4                             

柏崎総合医療センター 
（031001） 

救急                         3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

新潟県立中央病院 
（031001） 

新潟県立燕労災病院 
（031001） 

湘南藤沢徳洲会病院 
（030282） 

湘南鎌倉総合病院 
（030280） 

柏崎総合医療センター 
（031001） 外科                         1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

柏崎総合医療センター 
（031001） 小児科                             1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

柏崎総合医療センター 
（031001） 産婦人科                                 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

柏崎厚生病院 
（030309） 

精神科                                                     
関病院 
（     ） 

柏崎総合医療センター 
（031001） 全科 

                                                4 4 4 4 

長岡中央綜合病院 
（030313） 全科 

糸魚川総合病院 
（031551） 全科 

新 潟 大 学 医 歯 学 総 合 病 院
（030306） 全科 

新潟県立中央病院 
（031001） 5 備考参照 

新潟県立燕労災病院 
（031001） 5 備考参照 

湘南藤沢徳洲会病院 
（030282） 5 備考参照 

湘南鎌倉総合病院 
（030280） 5 備考参照 

柏崎厚生病院 
（030309） 精神科 

関病院 
（     ） 精神科 

新潟病院 
（147536） 

小児科 
神経内科 

 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番

号は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 031001 臨床研修病院の名称： 柏崎総合医療センター 

臨床研修病院群番号： 03410016 臨床研修病院群名：柏崎総合医療センター臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 031001601  
臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。 ＊1                                                                 （No.2） 
病院又は施設の名称（病

院施設番号） 

研修分野

＊２ 

53～ 

56 週 

57～ 

60 週 

61～ 

64 週 

65～ 

68 週 

69～ 

72 週 

73～ 

76 週 

77～ 

80 週 

81～ 

84 週 

85～ 

88 週 

89～ 

92 週 

93～ 

96 週 

97～ 

100 週 

101～ 

104 週 

柏崎厚生病院 
（030309） 

精神科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                     
関病院 
（     ） 

西山ふれあいクリニック 
（116270） 

地域医療 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1                                         

北条診療所 
（     ） 

新潟県立柿崎病院 
（033954） 

小千谷総合病院 
（060046） 

けいなん総合病院 
（034590） 

柏崎総合医療センター 
（031001） 

全科 

1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

長岡中央綜合病院 
（030313） 

全科 

糸魚川総合病院 
（031551） 

全科 

新 潟 大 学 医 歯 学 総 合 病 院
（030306） 

全科 

新潟県立中央病院 
（031001） 

5 備考参照 

新潟県立燕労災病院 
（031001） 

5 備考参照 

湘南藤沢徳洲会病院 
（030282） 

5 備考参照 

湘南鎌倉総合病院 
（030280） 

5 備考参照 

柏崎厚生病院 
（030309） 

精神科 

関病院 
（     ） 

精神科 

新潟病院 
（147536） 

小児科 
神経内科 

西山ふれあいクリニック 
（116270） 

地域医療 

北条診療所 
（     ） 

新潟県立柿崎病院 
（033954） 

小千谷総合病院 
（060046） 

けいなん総合病院 
（034590） 



 

 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログ

ラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


