29. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号: 031001701

病院施設番号: 031001 臨床研修病院の名称: 柏崎総合医療センター

臨床研修病院群番号: 臨床研修病院群名: 柏崎総合医療センター臨床研修病院群

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

1. 研修プログラムの名称	柏崎総合医療センター研修プログラム
2. 研修プログラムの特色	〇地域医療を担う中心的病院のため、各診療分野における基礎的診療能力を重点的に習得
	させる。
	〇柏崎・刈羽地域唯一の総合病院であることから、多くの症例を経験することができる。
	〇選択科においては、当院をはじめ、近隣の協力病院等や同じ基幹型病院(長岡中央綜合病
	院)で幅広く研修することも可能である。
3. 臨床研修の目標の概要	〇診療に必要な技術の取得
	・患者面接の基本的態度の習得
	・病歴の正確な聴取
	・基本的な診察技術を身につけ、主要な所見の把握
	・病歴と得られた身体所見から仮診断に至る思考過程を確立し、次への検査を選択でき
	ā .
	・基本的検査の実施と解釈
	・基本的な治療法の適応と実施
	・救急医療に必須な基本的手技の取得
	・基本的手術の取得
	・診療録の記載方法の習得
	〇医師としての態度・習慣・倫理的側面の理解と実践
	・患者を全人的に把握し、患者から学ぶ態度を身につける。
	・患者、家族との信頼関係を築くための適正な説明・指導・技術を身につける。
	・医師としての倫理的立場を理解し、守秘義務を遵守できる。
	・終末期医療の実践では、患者の身体的・精神的・社会的苦痛に
	配慮する。
	〇チーム医療の実践
	・あらゆる職種と協調・協力し、的確な情報交換をして患者をチームリーダーとするチ
	一ムを構築し問題を解決する。
	〇診療録の的確な作成と利用
	・記述法により日々の記載
	・診療計画の作成・週間総括の記載を通じて、診療内容の評価を実施。
4. 研修期間	(2)年 (原則として、「2年」と記入してください。)
備考	研修後そのまま専門研修に入り3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 ・令和5年度開始 柏崎総合医療センター内科専門研修プログラム(申請中)

臨床研修	を行う分野	* 同一の研修分野 てすべての病院 * 研修期間は、研 ラムの詳細は備	記又は施設(研修分野ごとの研修期間 別について複数の病院又は施設で研修 記又は施設の名称(病院施設番号)を 所修分野ごとに <u>週</u> 単位で記入してくだ 請考欄に記入してください。 いては、その診療科を選択した場合の	を行う場合には 記入してください さい。各研修分	ハ。 野におけるプログ
		病院施設番号	病院又は施設の名称	研修期間	内一般外来
(記入例	l) ××科	1234567	〇〇 病院	<u>〇週</u>	<u>〇週</u>
	内科	031001	柏崎総合医療センター	<u>24 週</u>	4
必	救急部門	031001 030311 031537 030282 030280	柏崎総合医療センター 新潟県立中央病院 新潟県立燕労災病院 湘南藤沢徳洲会病院 湘南鎌倉総合病院	<u>8~12 週</u>	
修科目・分	地域医療	116270 033954 060046 034590	西山ふれあいクリニック 柏崎市国民健康保険北条診療所 新潟県立柿崎病院 小千谷総合病院 けいなん総合病院	4週	一般外来 <u>1 週</u> 在宅診療 <u>1 週</u>
野	外科	031001	柏崎総合医療センター	4週	<u>週</u>
	小児科	031001	柏崎総合医療センター	4週	<u>週</u>
	産婦人科	031001	柏崎総合医療センター	4週	
	精神科	030309	柏崎厚生病院 関病院	4週	
病院で 定めた				週	週
必修 科目				週	週
	全科	031001	柏崎総合医療センター	<u>4~48 週</u>	<u>週</u>
	全科	030313	長岡中央綜合病院	4~48 週	<u>週</u>
	全科	031551	糸魚川総合病院	4~48週	<u>週</u>
	全科	030306	新潟大学医歯学総合病院	4~48 週	<u>週</u>
	* 備考参照	030311	新潟県立中央病院	4~48 週	<u>週</u>
	* 備考参照	031537	新潟県立燕労災病院	4~48 週	<u>週</u>
	* 備考参照	030282	湘南藤沢徳洲会病院	4~48 週	<u>週</u>
選択	* 備考参照	030280	湘南鎌倉総合病院	4~48 週	<u>週</u>
科目	精神科	030309	柏崎厚生病院	<u>4~20 週</u>	<u>週</u>
14 🗆	────────────────────────────────────		─ ┆ ┆関病院	4~12 週	
	小児科	147536		4~12 週	
	神経内科	147536	新潟病院	4~12 週	
	地域医療	116270	西山ふれあいクリニック	2~12 週	
	地域医療		柏崎市国民健康保険北条診療所	2~12 週	
	地域医療	033954		2~48 週	
	地域医療	060046	小千谷総合病院	2~48 週	
	地域医療	034590	けいなん総合病院	2~48 週	
	保健・医療行政		新潟県柏崎地域振興局健康福祉 部(柏崎保健所)	1週	<u>_</u>

備考

- ①基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52 週 ※原則として、52 週以上行うことが望ましい。
- ②臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12 週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。
- ③研修プログラムに規定された 4 週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約 40 回(救急研修 4 週分に相当)

また、次のいずれかを選択し、救急部門の研修とする。

A:救急科(救急外来)8週+麻酔科4週

B: 救急科(救急外来) 4週 + 麻酔科 4週 + 当直 4週 (2年間 40回)

C: 救急科(救急外来) 8 週 + 当直 4 週 (2 年間 40 回)

- ④救急部門(必修)における麻酔科の研修期間・・・4週 ※但し、4週を上限とする
- ⑤一般外来の研修を行う診療科・・・内科、地域医療(*研修に不足が出た場合は、自由選択時に補う。)
- ⑥必修科目の地域医療の研修先・・・西山ふれあいクリニック、北条診療所での研修期間は2週とする。
- ⑦CPC の実施施設・・・柏崎総合医療センター
- ⑧選択科目研修病院

基幹病院:柏崎総合医療センター(全科)

協力病院:長岡中央綜合病院(全科)

糸魚川総合病院 (全科)

新潟大学医歯学総合病院(全科)

新潟県立中央病院(全科:精神科除く)

新潟県立燕労災病院(内科(腎臓内科、呼吸器内科、消化器内科、総合診療科含む)、循環器内科、神経内科、 救急科、外科、整形外科、放射線科、麻酔科外傷再建外科、脳神経外科)

湘南藤沢徳洲会病院(内科、外科、救急科)

湘南鎌倉総合病院(内科、外科、救急科、小児科、産婦人科、外傷整形外科、脳神経外科、脳卒中診療科、 心臓血管外科、形成外科、循環器科、ICU、泌尿器科、眼科、耳鼻科、放射線科(読影))

柏崎厚生病院(精神科)

県立柿崎病院(地域医療)

小千谷総合病院 (地域医療)

けいなん総合病院(地域医療)

協力施設:国立病院機構新潟病院(小児科・神経内科)

西山ふれあいクリニック (地域医療)

柏崎市国民健康保険北条診療所(地域医療)

関病院 (精神科)

新潟県柏崎地域振興局健康福祉部 柏崎保健所 (保健・医療行政)

⑨研修を行う分野・研修期間は一例であり、研修医の意向を尊重し、研修内容を決定する。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号 病院施設番号: 031001

¦ 臨床研修病院の名称: 柏崎総合医療センター

は、既に取得されている場合に記入してください。

臨床研修病院群番号: 0310016

・ 臨床研修病院群名: 柏崎総合医療センター臨床研修病院群

6. 研修スケジュール (一年次・二年次: いずれかにO)

プログラム番号 031001601

(No.1)

臨床研修開始週を基準に各 <u>週</u> の研修人数を記入してください。* 1																																								(N	0.	1)									
病院又は施設の名称(病 院施設番号)	研修分野 * 2	<u>1</u> ~ <u>4 週</u>					8	ō~ 3 週			9~ 12:	<u>)</u> 週			<u>11</u> ~ 16				7~ 〕週			21 24				<u>25</u> ~ 28 追				9~ 2 週			33 36				<u>37</u> ∼ 40 i				11~ 4				<u>5</u> ~ 8週			49 52			
柏崎総合医療センター (031001)	内科	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4 4	4 4	1 4	1 4	4	4	4	4	4	4																											
柏崎総合医療センター (031001)																																	·············																		1
新潟県立中央病院 (031001)																																																			
新潟県立燕労災病院 (031001)	救急																								3	3	3 3	3 3	3	3	3	3	3	3	3	1	1	1	1	1 1	1 1	1 1	1	1	1	1					
湘南藤沢徳洲会病院 (030282)																																																			
湘南鎌倉総合病院 (030280)																																																			
柏崎総合医療センター (031001)	外科																								1	1	1 1									1	1	1	1	1 1	1 1	1 1	1	1	1	1					1
柏崎総合医療センター (031001)	小児科																											1	1	1	1				l	1	1	1	1	1 1	1 1	1	1	1	1	1					1
柏崎総合医療センター (031001)	産婦人科																										······					1	1	1	1	1	1	1	1	1 1	1 1	1	1	1	1	1					1
柏崎厚生病院 (030309)	カナナナ てい																																ò		l																1
関病院 ()	精神科																																																		
柏崎総合医療センター (031001)	全科								•														•												İ											-					1
長岡中央綜合病院 (030313)	全科																																																		l
糸魚川総合病院 (031551)	全科																																																		
新潟大学医歯学総合病院 (030306)	全科																																																		
新潟県立中央病院 (031001)	5 備考参照																																																		ļ
新潟県立燕労災病院 (031001)	5 備考参照																																														4	4	4	4	ļ
湘南藤沢徳洲会病院 (030282)	5 備考参照																																																		
湘南鎌倉総合病院 (030280)	5 備考参照																																																		l
柏崎厚生病院 (030309)	精神科																																																		
関病院 ()	精神科																																																		
新潟病院 (147536)	小児科 神経内科																																																		

プログラム番号、病院施詞	受番号及び臨.	床研	修病	院郡	洋番	折	寿院	施記	少番	号	: ()31(001										i	臨床研修病院の名称: 柏崎総合医療センター																									
号は、既に取得されている	場合に記入し	、てく	くだ	さい	١,	E		研修	多病	院和	詳番	号	: 0	341	00	16							İ	臨原	末码	肝修	病	完郡	名:	柏	崎絲	総合	医:	療も	ュン	ター	-臨	床	研修	病	院君	¥							
6. 研修スケジュー	ル(一年)	欠(Ξ	年と	欠):	: い	ずオ	こかり	=0)																					วือ	グラ	ム番	号		03	100)16	601										
臨床研修開始週を基準に名			_	$\overline{}$			い。	*	1																																					(No.	2)	
病院又は施設の名称(病院施設番号)	研修分野 * 2		53 56				<u>57</u> ~ 60 週			<u>61</u> ~ <u>64 週</u>				<u>65</u> ~ 68				9~ 2 週	:		73 76	~ 週			77 80			<u>81</u> ~ 84 週		<u>85</u> ~ 88 週			<u>89</u> ~ 92 週				93 96				97 100			<u>101</u> ~ 104 週					
柏崎厚生病院 (030309) 関病院 ()	精神科	1	1	1	1	1	1	1	1 1	1	1	1	1	1	1	1																																	
西山ふれあいクリニック (116270) 北条診療所 ()																																																	
新潟県立柿崎病院 (033954) 小千谷総合病院 (060046)	地域医療	2	2	2	2	1	1	1	1 1	1	1	1																																					
けいなん総合病院 (034590) 柏崎総合医療センター	٨٠٠											<u>.</u>																				<u></u>		<u>.</u>								1						<u></u>	
(031001) 長岡中央綜合病院	全科全科																																																
(030313) 糸魚川総合病院 (031551)	全科																																																
新潟大学医歯学総合病院 (030306)	全科																																																
新潟県立中央病院 (031001)	5 備考参照																									•																							
新潟県立燕労災病院 (031001)	5 備考参照																																																
湘南藤沢徳洲会病院 (030282)	5 備考参照																																																
湘南鎌倉総合病院 (030280)	5 備考参照	1	1	1	1	2	2	2	2 2	2	2	2	3	3	3 :	3 4	1 4	4	. 4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4 4	. 4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4 4
柏崎厚生病院 (030309) 	精神科		·		·	_	_	-	- -	-	-	_					•		•			•		•	•				•			•				·	•	·	•	•	•		•	•					•
関病院 ()	精神科																																																
新潟病院 (147536)	小児科 神経内科																																																
西山ふれあいクリニック (116270) 北条診療所																																																	
新潟県立柿崎病院 (033954)	地域医療																																																

小干谷総合病院 (060046) けいなん総合病院 (034590)

- * 1:臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野 の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログ ラムを1枚にまとめたものを添付すること。
- * 2:「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。
- * 3: 選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。